
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 

ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 
E-mail: contact@primariabuftea.ro

Web: www. rimariabuftea.ro

HOTĂRÂREA NR. 52 
Din 31 mai 2016 

privind aprobarea prelungirii contractului de transport public nr. 8699/ 
3269 /C/ 02.07.2013, încheiat între Regia Autonomă de Transport Bucureşti 

şi oraşul Buftea 

Consiliul local al oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
• Expunerea de motive a domnului Pistol Gheorghe, primarul oraşului Buftea;
• Raportul de specialitate comun întocmit de Direcţia Economică şi Serviciul Juridic şi

Autoritate Tutelară;
• Adresa Regiei Autonome de Transport Bucureşti nr. DE/SP/31831 O/ 23.05.2016,

înregistrată la Primăria oraşului Buftea nr.10972/2016;
• Hotărârile Consiliului Local Buftea nr. 83/2013, nr.119/2013, nr. 56/25.06.2014 şi

nr. 66/29.06.2015;
• Prevederile art. 5.2, art. 6.1 din Contractul de transport public nr. 8699/ 3269/C/

02.07.2013, încheiat între Regia Autonomă de Transport Bucureşti şi oraşul Buftea
şi ale actului adiţional nr.1/2013;

• Avizul Comisiei Juridice şi de Disciplină şi al Comisiei pentru Activităţi Economice şi
Financiare;
În conformitate cu prevederile:

• H.C.G.M.B. nr. 267/29.10.201 O, cu modificările şi completările ulterioare;
• Ordonanţei Guvernului nr. 27/2011 privind transporturile rutiere cu, modificările şi

completările ulterioare;
• art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. (d) alin. (6), pct. 14, alin. (9) din Legea administraţiei

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
• art. 16, art. 17 din Legea serviciilor de transport public local nr. 92/2007, cu

modificările şi completările ulterioare şi ale Normei de aplicare a Legii nr. 92/2007 a
serviciilor de transport public local şi ale Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare
de utilităţi publice, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul art. 45, alin. (1) art.115, alin.(1 ), lit. b) din Legea administraţiei publice

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă prelungirea contractului de transport public nr. 8699 /3269C/ 
2013, cu modificările şi completările ulterioare, încheiat între Regia Autonomă de 
Transport Bucureşti şi oraşul Buftea, până la data de 02.07 .2017. 

Art. 2. Se împuterniceşte Primarul Oraşului Buftea şi serviciile de specialitate, 
pentru semnarea actului adiţional la contractul de transport public nr. 8699 /3269C/ 2013, 
ce se va încheia ca urmare a prevederilor prezentei hotărâri. 






